
 
  

Доклад о проделанной работе 

ППО ПАО «Уфаоргсинтез»  

Нефтегазстройпрофсоюза России  

за январь 2022 г.  

27.01.2022  
г.Уфа 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОВЕСТКА ДНЯ 
Заседания профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации  

ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России 27.01.2022 
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Докладчик 

1 
О проделанной работе ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России за январь 2022 г. по 
направлениям деятельности 

Хуснутдинов С.А., 
Шоломова Е.К., 
Утяшева Д.Р., 
Ковалев Т.С., 
Константинова Е.М. 

2 

О рассмотрении заявлений на предоставление материальной 
помощи членам ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России  
за период 28.12.2021 – 27.01.2022 гг. 

Шоломова Е.К. 

3 
Об утверждении отчета по форме 10 ПБ о доходах и расходах 
профсоюзной организации 

Шоломова Е.К. 

4 
О направлении заявки и материалов на участие в конкурсе-
рейтинге первичных профсоюзных организаций МПО ПАО «НК 
«Роснефть» 

Константинова Е.М. 

5 

О направлении заявки и материалов на участие в Конкурсе 
«Лучшая первичная (объединенная первичная) профсоюзная 
организация среди профсоюзных организаций предприятий 
нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства, 
расположенных на территории Республики Башкортостан, по 
ведению информационной работы» 

Константинова Е.М. 

6 

О рассмотрении заявлений на вступление в члены 
Нефтегазстройпрофсоюза России, поступивших в  
ППО ПАО «Уфаоргсинтез» за период  
28.12.2021 – 27.01.2022 гг. 

Константинова Е.М. 

7 
О результатах мероприятий: новогодний утренник для детей 
членов профсоюза, экскурсионные поездки. 

Константинова Е.М. 

8 
О закупке билетов в кинотеатр для членов профсоюза к 
празднованию 23 февраля и 8 марта 

Константинова Е.М. 

9 Разное  

 
  



ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ  
ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПАО «УФАОРГСИНТЕЗ» НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗА РОССИИ 
27 января 2022 г.              г. Уфа 

Доклад о проделанной работе ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза 
России за январь 2022 г. по направлениям деятельности 

Слушали:  
Докладчик Шоломова Е.К. – главный бухгалтер ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 

 
*Планируемая сумма расходов по смете доходов и расходов – 688 тыс.руб/мес 

Рисунок 1 - Сведения о план. сумме расходов на материальную помощь за январь 2022 г. 
 

 
Рисунок 2 - Сведения о количестве членов ППО, подавших заявления на материальную 
помощь за январь 2022 года 

Общее количество поступивших заявлений – 85 



 
 

Таблица 1 – Информация о планируемой выплате материальной помощи 

 
  

Причина Январь %  от кол-ва %  от суммы 

3.6.1 Смерть родственника 13 15,3 11,9 

3.6.2 В связи с вступлением в брак 2 2,4 1,8 

3.6.3 Рождение ребенка 3 3,5 4,6 

3.6.4 Юбилейная дата, в т.ч.: 18 21,2 16,5 

Юбилейная дата 50 лет 8 9,4 7,3 

Юбилейная дата 55 лет 8 9,4 7,3 

Юбилейная дата 60 лет 2 2,4 1,8 

3.6.5 Выход на пенсию 2 2,4 1,8 

3.6.6 При длительной болезни более 30 
дней непрерывно 

17 20,0 42,5 

3.6.7 В связи с необходимостью 
приобретения дорогостоящих 
медикаментов, дорогостоящего лечения 

0 0 0,0 

3.6.8 Приобретение абонемента в 
спортивный зал 

20 23,5 11,0 

3.6.9 При приобретении профсоюзных 
путевок по программе «Профсоюзная 
путевка» 

1 1,1 0,4 

3.6.10 При приобретении путевок в 
учреждения санаторного типа за счет 
собственных средств 

2 2,4 3,0 

3.6.11 При приобретении путевок (тур 
«выходного дня») на срок не более двух 
суток 

7 8,2 6,5 

3.6.12 В связи с приобретением путевки 
в детский оздоровительный лагерь за 
счет собственных средств 

0 0 0 

3.6.13 В связи со смертью работника 0 0 0 

3.6.14 Иное 0 0 0 

Итого 85 100 100 



 
 

Слушали:  
Докладчик Утяшева Д.Р. – правовой инспектор труда ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
 

ППО проводит проверку соблюдения работодателем – ПАО «Уфаоргсинтез» 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, выполнения условий Коллективного договора ПАО «Уфаоргсинтез» на 
2021-2023 гг., законодательства о профсоюзах. 

В отчетном месяце – январе 2022 г. Первичной профсоюзной организацией ПАО 
«Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России составлена и предоставлена отчетная 
информация: 

 Сведения об итогах коллективно-договорной кампании по форме КДК-2 за 2021 
год по учету заключенных отраслевых соглашений и соглашений по отдельным 
направлениям регулирования социально-трудовых отношений; 

 Информация о ходе выполнения Коллективного договора за 2021 год; 

 Информация о социально-экономической ситуации в организации за 2021 год. 
  

Организована работа по оказанию членам Первичной профсоюзной организации 
ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России на постоянной основе 
консультативной помощи (юридических консультаций) по социально-трудовым вопросам.  

Правовой инспекцией рассматриваются письменные обращения членов 
профсоюзной организации, в том числе поступившие по электронной почте, устные 
обращения, включая личный прием членов Профсоюза и консультации по телефону: за 
отчетный месяц ЯНВАРЬ 2022 г. – ППО проведена проверка соблюдения работодателем 
трудового законодательства по 4 обращениям работников. 

 
Трудовые и/или личные вопросы в отчетном месяце: 

 О порядке отстранения от работы согласно ст. 76 Трудового кодекса РФ, 
обязанностях работодателя по обеспечению безопасных условий и охраны труда 
и работника в области охраны труда (ст. 212, 214 Трудового кодекса РФ, 
Постановление Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29 «Об 
утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны 
труда работников организаций»); 

 Разъяснение положений п. 6.4.20 Коллективного договора ПАО «Уфаоргсинтез» – об 
оказании материальной помощи к отпуску в размере не более 1 000 руб. работнику, 
имеющему непрерывный стаж работы в Обществе не менее 5 лет и не имевшего за 
предшествующий календарный год (с 01.01. по 31.12.) периодов временной 
нетрудоспособности;  

 О минимальной продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, и 
возможности замены дополнительного отпуска денежной компенсацией в 
соответствии со ст. 117 Трудового кодекса РФ (Ежегодный дополнительный 
оплачиваемый отпуск предоставляется работникам, условия труда на рабочих местах 
которых по результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным 
условиям труда 2, 3 или 4 степени либо опасным условиям труда. Минимальная 
продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам, 



 
 

указанным в части первой настоящей статьи, составляет 7 календарных дней), п. 8, 9 
Постановления Госкомтруда СССР, ВЦСПС от 21.11.1975 № 273/П-20 «Об 
утверждении Инструкции о порядке применения Списка производств цехов, 
профессий и должностей с вредными условиями труда, работа в которых дает 
право на дополнительный отпуск и сокращенный рабочий день» (8. 
Дополнительный отпуск предоставляется одновременно с ежегодным отпуском. 
Запрещается непредоставление ежегодного отпуска рабочим, инженерно-техническим 
работникам и служащим, имеющим право на дополнительный отпуск в связи с вредными 
условиями труда. Полный дополнительный отпуск согласно Списку предоставляется 
рабочим, инженерно-техническим работникам и служащим, если они в рабочем году 
фактически проработали в производствах, цехах, профессиях и должностях с вредными 
условиями труда не менее 11 месяцев. 9. Замена дополнительного отпуска денежной 
компенсацией не допускается. Выплата этой компенсации может иметь место лишь при 
увольнении работника); 

 О порядке предоставления гарантий и компенсаций работникам в случае сдачи ими 
крови и ее компонентов согласно ст. 186 Трудового кодекса РФ, письма Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 9 апреля 2019 г. № 14-2/ООГ-2513 
(Работодатель обязан: - освободить работника от работы в день сдачи крови или 
связанного с этим медосмотра с сохранением среднего заработка; - предоставлять 
работнику-донору дополнительный день отдыха после каждого дня сдачи крови; - 
предоставить работнику-донору другой день отдыха с сохранением среднего заработка, 
если он вышел на работу в день сдачи крови по соглашению с работодателем (за 
исключением работ с вредными условиями труда, когда выход работника на работу в этот 
день невозможен); сдал кровь в период ежегодного оплачиваемого отпуска, в выходной 
или нерабочий праздничный день). 

 
За отчетный месяц Первичной профсоюзной организации ПАО «Уфаоргсинтез» 

Нефтегазстройпрофсоюза России оформлены договоры и соглашения гражданско-
правового характера по культурно-массовой и спортивно-оздоровительной работе для 
членов ППО: тренировочные занятия по мини-футболу и волейболу (2 группы) с января 
2022, легкой атлетике с февраля 2022. 

 
  



 
 

Слушали:  
Докладчик Константинова Е.М. – специалист по организационной работе ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез» 
 

На постоянной основе ведется работа по приему работников в ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез». С каждым сотрудником проводится индивидуальная беседа, 
рассказывается обо всех направлениях работы Профсоюза, разъясняются основные 
принципы работы. За отчетный период приняты в ППО 11 членов профсоюза.  

 
В соответствии с планом работы на 2022 год в январе подготовлена и направлена 

в вышестоящие профсоюзные органы отчетная информация по результатам работы за 
2021 год. 

 
Подготовлена материалы для направления в МПО ПАО «НК «Роснефть» на участие 

в конкурсе-рейтинге первичных профсоюзных организаций МПО ПАО «НК «Роснефть» 
 
Подготовлена материалы для направления в РОБ НГСП на участие в Конкурсе 

«Лучшая первичная (объединенная первичная) профсоюзная организация среди 
профсоюзных организаций предприятий нефтяной, газовой отраслей промышленности и 
строительства, расположенных на территории Республики Башкортостан, по ведению 
информационной работы». 

 
Организован сбор ходатайств на награждение в 2022 году за многолетний 

добросовестный труд, активную жизненную позицию, вклад в формирование и развитие 
предприятия.  

 
В январе проведены праздничные новогодние утренники для детей членов 

профсоюза «Похищение Нового Года» во Дворце Молодежи 2, 3 и 4 января. Для детей и 
родителей предоставлены более 3000 билетов. 

 
Состоялись две экскурсионные поездки: в горнолыжный центр Мраткино и 

национальный парк Зилим. На 06 февраля планируется поездка в горнолыжный центр 
Завьялиха. Подробнее о поездке можно узнать на официальном сайте профсоюза в 
разделе мероприятия. 

 
На 17 февраля запланировано проведение первой игры серии «Синтез мысли. Игра 

I». Подробная информация об игре, положение и форма заявки - на официальном сайте 
профсоюза в разделе мероприятия. 

 



 
 

Слушали:  
Докладчик Ковалев Т.С. – технический инспектор труда ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 

 
Средства индивидуальной защиты 

В отчетном периоде технической инспекцией совместно с уполномоченными по охране 
труда Ивановым А.Н. (об. 202-205), Ершовой Л.А. (об. 101-615), Кадымовым И.И. (уч. 11-19) 
в составе комиссии проведено 3 входных контроля СИЗ:  

 Комплексное средство защиты головы для ЦЭЭ 
(каска, щиток защитный); 

 Каска защитная (белая, желтая, синяя, зелёная); 

 Костюм утеплённый для защиты от общих 
производственных загрязнений; 

 Костюм для защиты от вредных биологических 
факторов (клещей); 

 Туфли (тапочки) кожаные лабораторные; 

 Костюм для защиты от общих производственных 
загрязнений. 

 
Все СИЗ рекомендованы к принятию на склад для выдачи.  

Технической инспекцией совместно с уполномоченным по охране труда Федоровой 
А.Б. (УК) в составе комиссии проведён 1 отбор образцов СИЗ, предоставленных для 
участия в закупочных процедурах: 

 Крем для рук восстанавливающий; 

 Крем гидрофобного действия; 

 Паста очищающая; 

 Подшлемник (балаклава) утепленный; 

 Шапка трикотажная; 

 Берет. 
Образцы, соответствующие техническим требованиям, допущены к закупочным 

процедурам. 
 

Уполномоченные по охране труда 
По результатам предоставленных отчетов уполномоченными по охране труда в 2021 году 
проведено: 

 366 индивидуальных проверок подразделений; 

 499 замечаний выявлено; 

 96 выданных представления руководителям на устранение замечаний. 
Информация по проделанной работе уполномоченных по охране труда в Приложении 1. 

 
Транспорт 

14.01.2022г проведено собрание комиссии по транспортному обеспечению, на 
котором рассмотрены обращения работников. Принято решение провести анкетирование 
работников для точечной корректировки: времени отправления, схем движения, 



 
 

распределения перегруженных маршрутов, продления действующих маршрутов движения 
автобусов. 

Обращения работников, рассмотренные на комиссии и принятые решения: 

№ 
обращения 

Содержание обращения Решение комиссии 

25-Н Изменение схемы маршрута № 2 «ПАО 
«Уфаоргсинтез» — Юридический институт 
МВД РБ». Исключение проезда по ул. 
Российской, продолжение маршрута по 
Проспекту Октября до Южного проезда, далее 
по существующему маршруту. 

Удовлетворить 
обращение. Ввести 
изменение в схему 
маршрута № 2. 

1-М Изменение схемы маршрута № 8 «Ул. 
Российская — Юрюзань — ПАО 
«Уфаоргсинтез». Внесение в маршрут 
движения дополнительной промежуточной 
остановки «Театр Кукол». 

Удовлетворить 
обращение. Ввести 
изменение в схему 
маршрута № 8. 

б/н Изменение схемы маршрута № 9а «ПАО 
«Уфаоргсинтез» — ул. Российская — 
Юрюзань». Перенос времени отправления с 
начальной остановки с 17:15ч на 17:20ч. 

Удовлетворить 
обращение. Ввести 
изменение в схему 
маршрута № 9а. 

24-Г Изменение схемы маршрута № 30 «Школа 
№ 75 — ПАО «Уфаоргсинтез». Внесение 
изменений в маршрут движения автобуса 
согласно предложенных схем. 

Отказ в 
удовлетворении 
обращения. 

23-У Введение маршрутов «мкр Телецентр – 
ПАО «Уфаоргсинтез», «мкр ДОК – ПАО 
«Уфаоргсинтез», со временем прибытия на 
завод к 8:30ч. 

Решение после 
анализа результатов 
анкетирования. 

 
Локально – нормативные документы 

 
В отчетном периоде рассмотрено 27 проектов ЛНД (Приложение 2) на соответ-

ствие требованиям, установленным Трудовым кодексом РФ, Коллективным договором на 
2021-2023гг, иным федеральным законам.  

 
 
 

Заслушав докладчиков Хуснутдинова С.А., Шоломову Е.К., Утяшеву Д.Р., Константинову 
Е.М., Ковалева Т.С. профсоюзный комитет ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России   
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
Проделанную работу ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России за 
январь 2022 г. по направлениям деятельности признать удовлетворительной, доклад - 
утвердить. 

 



 
 

Приложение 1 
Работа уполномоченных по охране труда за 2021 год. 

 

№
 п

/п
 

Ф
ам

и
л

и
я

 И
м

я
 

О
тч

ес
тв

о
 

П
од

ра
зд

ел
ен

ие
 

И
н

д
и

в
и

д
уа

л
ь

н
ы

е 

п
р

о
в

ер
ки

 

В
ы

яв
л

ен
ны

е 

на
ру

ш
ен

ия
 

В
ы

д
ан

н
ы

е 

п
р

ед
ст

ав
л

ен
и

я
 

С
ов

м
ес

тн
ы

е 
ко

м
ис

си
и 

2 

ст
уп

ен
и 

ко
нт

ро
л

я 

С
о

в
м

ес
тн

ы
е 

ко
м

и
сс

и
и

 

п
о

 С
И

З
 

З
ас

ед
ан

ия
 к

ом
ит

ет
а 

П
Б

О
Т

О
С

 

Ц
ел

ев
ы

е 
п

р
о

в
ер

ки
 

1 
Ахмедьянов 
Ильнур 
Байрамгулович   

Уч. 
11-19 

5 5 5 0 1 1 1 

2 
Бикметов 
Артур 
Раилевич 

СГМ 0 0 0 0 1 1 1 

3 
Габдрахимов 
Ришат 
Миргалиевич 

Об. 
1/2 

27 59 27 40 0 2 4 

4 
Даутов Рустэм 
Салаватович 

Об. 
400 

0 0 0 0 0 1 0 

5 
Долгих Вадим 
Геннадьевич 

СХ 0 0 0 0 0 1 1 

6 
Ершова Лилия  
Альфредовна 

Об. 
101-
615 

41 77 29 6 8 1 4 

7 
Жарков 
Максим 
Юрьевич 

Об. 
603-
609 

84 84 0 0 0 3 2 

8 
Зарипов Айнур 
Ирекович 

Об. 
500-
504 

24 10 10 48 0 3 4 

9 
Иванов Антон 
Николаевич 

Об. 
202-
205 

2 3 0 0 0 1 2 



 
 

10 
Кадымов 
Ильмир 
Ильдарович 

Уч. 
11-19 

26 32 0 6 3 3 2 

11 
Литвинов 
Сергей 
Александрович 

Уч. 
11-19 

0 0 0 0 0 1 1 

12 
Нариманов 
Ленар 
Тахавиевич 

ППП 51 21 8 0 2 4 4 

13 
Путинцева 
Елена 
Игоревна 

УК 9 9 0 6 3 2 2 

14 
Рукавишников 
Константин 
Сергеевич 

БГМ 1 0 0 0 0 3 4 

15 
Рыбин Денис 
Евгеньевич  

ЦЭЭ 20 12 0 24 14 3 3 

16 
Салимгареев 
Ильдар 
Фаритович 

Об. 
1/2 

6 18 6 0 0 0 1 

17 
Сафин Артур 
Назирович 

Об. 
400 

17 28 11 9 1 2 5 

18 
Тлявкаев 
Артур 
Ишбулдович 

ЦВВ 2 0 0 45 0 1 1 

19 
Федоров 
Павел 
Владимирович 

УТН 0 0 0 0 0 0 0 

20 
Федорова 
Алена 
Борисовна 

УК 0 0 0 6 2 2 2 

21 
Хайретдинова 
Роза Рифовна 

УК 0 0 0 0 2 0 4 



 
 

22 
Ханов Рустам 
Назифович 

Об. 
1/1 

1 2 0 0 0 0 0 

23 
Хисамов 
Руслан 
Амурович 

Об. 
1/1 

0 0 0 0 0 0 0 

24 
Хисамутдинов 
Артур 
Александрович 

Об. 
106-
605 

50 139 0 18 0 2 5 

25 
Ченборисов 
Руслан 
Ринатович 

Об. 
1/1 

0 0 0 0 1 0 3 

26 
Шапошников 
Павел 
Викторович 

Об. 
1/2 

0 0 0 0 0 1 0 

27 
Янбердина 
Диана 
Фаритовна 

Об. 
500-
504 

0 0 0 0 0 2 0 

Итого 366 499 96         

  



 
 

Приложение 2 
 

Рассмотренные проекты ЛНД на соответствие требованиям, 
установленным Трудовым кодексом РФ, Коллективным договором на 2021-2023гг, 

иным федеральным законам. 
 

1. Инструкция по охране труда для прибориста при работе на грузопоршневом 
манометре ИОТ-19-4-13-2022 ЮЛ-313; 

2. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасная 
эксплуатация и техническое обслуживание паллетоупаковщика» № ИП-04-1-205-30-2022 
ЮЛ-313 Версия 1; 

3. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчика 
отделения приема, смешения, подготовки и откачки ИПБ, этилового спирта, этилбензола, 
смолы пиролиза, подготовки и откачки щелочи (отделение 11-19) участка 11-19 товарного 
производства» ИП-09-11-19-01-1-2018 ЮЛ 313 версия 1.00; 

4. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчика 
отделения приема, смешения, подготовки и откачки бензола, фенольной смолы, 
диизопропилового эфира, альфаметилстирола (отделения 19/II-105) участка 11-19 
товарного производства» ИП-09-11-19-02-2-2018 ЮЛ 313 версия 1.00; 

5. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчика 
отделения приема, смешения, подготовки и откачки ДЦПД, ДЭГ, фенола, бензина-
растворителя, ацетона, этилбензольной и бутилбензольной фракции (отделения 621-243) 
участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-03-3-2018 ЮЛ 313 версия 1.00; 

6. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчика 
отделения приема, смешения, подготовки и откачки бензина, смолы пиролиза, 
пироконденсата, фенольной смолы (отделения 11-19а) участка 11-19 товарного 
производства» ИП-09-11-19-04-4-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

7. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчика 
отделения приема, смешения, подготовки и откачки серной кислоты, метанола, 
алюминохлорида, бензола, бензина (отделения 109-105а) участка 11-19 товарного 
производства» ИП-09-11-19-05-5-2018 ЮЛ 313 версия 1.00; 

8. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Эксплуатация 
автомобильного весового комплекса и железнодорожного весового комплекса товарного 
производства» ИП-09-11-19-01-6-2020 ЮЛ-313 версия 1.00; 

9. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание системы 
обогрева коммуникаций корпуса 621 отделения приема, смешения, подготовки и откачки 
ДЦПД, ДЭГ, фенола, бензина-растворителя, ацетона, этилбензольной и бутилбензольной 
фракции (отделения 621-243) участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-03-7-
2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

10. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание системы 
обогрева коммуникаций корпуса 243 отделения приема, смешения, подготовки и откачки 
ДЦПД, ДЭГ, фенола, бензина-растворителя, ацетона, этилбензольной и бутилбензольной 
фракции (отделения 621-243) участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-03-8-
2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 



 
 

11. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание 
комплекса налива ацетона в автоцистерны участка приема, хранения, откачки 
углеводородного сырья (11-19) товарного производства» ИП-09-11-19-09-2018 ЮЛ-313 
версия 1.00; 

12. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» Обслуживание системы 
обогрева коммуникаций и системы отопления отделения приема, смешения, подготовки и 
откачки бензина, смолы пиролиза, пироконденсата, фенольной смолы (отделения 11-19а) 
участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-04-10-2021 ЮЛ-313 версия 2; 

13. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Эксплуатация 
огнегасительной установки в отделениях 11-19, 109-105а, 19/II-105 и 11-19а участка 11-19 
товарного производства» ИП-09-11-19-11-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

14. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание 
передвижных насосов, эксплуатируемых в участке 11-19 товарного производства»
 ИП-09-11-19-12-2018 ЮЛ 313 версия 1.00; 

15. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Эксплуатация 
полуавтоматической стационарной установки пенного пожаротушения отделения 109-105а 
участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-05-13-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

16. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание систем 
разогрева бензола, обогрева коммуникаций и отопления производственных помещений 
отделения приема, смешения, подготовки и откачки серной кислоты, метанола, 
алюминохлорида, бензола, бензина (отделения 109-105а) участка 11-19 товарного 
производства» ИП-09-11-19-05-14-2021 ЮЛ-313 версия 2.00; 

17. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Эксплуатация 
автоматической установки пенотушения отделения 621-243 участка 11-19 товарного 
производства» ИП-09-11-19-03-15-2018 ЮЛ 313 версия 1.00; 

18. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание системы 
обогрева коммуникаций отделения приема, смешения, подготовки и откачки ИПБ, 
этилового спирта, этилбензола, смолы пиролиза, подготовки и откачки щелочи (отделения 
11-19) участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-01-16-2021 ЮЛ-313 версия 3; 

19. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание системы 
обогрева коммуникаций отделения приема, смешения, подготовки и откачки бензола, 
фенольной смолы, диизопропилового эфира, альфаметилстирола (отделения 19/II-105) 
участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-02-17-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

20. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание насосов, 
эксплуатируемых на участке 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-18-2018 ЮЛ-313 
версия 1.00; 

21. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Закачка метанола-яда в 
трубопроводы участка 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-19-2018 ЮЛ-313 версия 
1.00; 

22. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Эксплуатация 
устройства бесшлангового налива продукта в железнодорожные цистерны, танк-
контейнеры на сливо-наливных эстакадах участка 11-19 товарного производства» ИП-09-
11-19-20-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 



 
 

23. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Устройство и 
эксплуатация бензиновых триммеров с двухтактным двигателем, эксплуатируемых на 
участке 11-19 товарного производства» ИП-09-11-19-21-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

24. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для кладовщика участка 
приема, хранения, откачки углеводородного сырья (11-19) товарного производства» ИП-09-
11-19-22-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

25. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Эксплуатация 
автоматизированной системы измерения массы нефтехимического сырья и продукции в 
резервуарах и емкостях отделений участка приема, хранения, откачки углеводородного 
сырья (11-19) товарного производства» ИП-09-11-19-23-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

26. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Подготовка 
оборудования к ремонту, сдача в ремонт и приемка его из ремонта на участке 11-19 
товарного производства» ИП-09-11-19-24-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

27. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Обслуживание системы 
налива гидроперекиси изопропилбензола в специализированные контейнеры отделения 
приема, смешения, подготовки и откачки ДЦПД, ДЭГ, фенола, бензина-растворителя, 
ацетона, этилбензольной и бутилбензольной фракции (отделения 621-243) участка 11-19 
товарного производства» ИП-09-11-19-03-25-2021 ЮЛ-313 версия 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


